
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

20 октября 2023 г.                                                                                              №3381 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     КАРАР 

 

О подготовке проекта генерального плана Песчано-Ковалинского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

  

В целях обеспечения устойчивого развития территории, развития 

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения интересов 

граждан и их объединений, юридических лиц и публично-правовых образований, 

руководствуясь статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9, 10 Закона Республики Татарстан от 25.12.2010 № 98-ЗРТ «О 

градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Уставом Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан постановляю: 

1.Приступить к подготовке проекта генерального плана Песчано-

Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан в следующем составе: 

1) положение о территориальном планировании; 

2)карта планируемого размещения объектов местного значения поселения; 

3) карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения; 

4) карта функциональных зон поселения. 

2. Установить, что подготовка проекта генерального плана Песчано-

Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан в 100 % объеме будет осуществлена за счет средств 

инвестора, оплата за выполненные работы будет осуществлена в соответствии с 

условиями договора. 

3. Установить следующие этапы работ по подготовке проекта генерального 

плана: 

 

№ этапа Наименование этапа работ 

 

1 Заключение контракта на подготовку проекта генерального плана, 

подготовка технического задания 

http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/102


2 
 

2 Подготовка проекта генерального плана 

3 Проведение публичных слушаний (обсуждений) по проекту 

генерального плана (в том числе подготовка протокола публичных 

слушаний и заключения об их результатах) 

4 При необходимости корректировка проекта генерального плана по 

результатам публичных слушаний(обсуждений)  

5 Согласование проекта генерального плана в органах исполнительной 

власти Республики Татарстан 

6 Направление проекта генерального плана, заключения о результатах 

публичных слушаний (обсуждений), сводного заключения Кабинета 

Министров Республики Татарстан в Совет Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан для его утверждения 

 

4. Организацию работ по подготовке проекта генерального плана возложить 

на начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Камская 

новь» («Кама ягы»), на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан А.П. Карсалова. 
 

 

Руководитель                                                                                      А.А. Нурмухаметов 

                               

http://laishevo.tatarstan.ru/

